[image: ][image: ]

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Tenho a honra e a grata satisfação de apresentar a seguinte EMENDA MODIFICATIVA Nº 1 ao PROJETO DE LEI Nº 153/2023.

Art. 1º Fica alterado o Art. 2° do Projeto de Lei nº 153/2023, conforme segue:
Art. 2 O Poder Executivo poderá utilizar a rede de atendimento domiciliar já existente no município, bem como ampliá-la ou adaptá-la de acordo com as necessidades de cada núcleo de saúde a fim de que os medicamentos cheguem aos pacientes inscritos no programa.
Parágrafo único. O medicamento será entregue na residência do paciente, conforme cadastro da equipe de saúde de atendimento domiciliar.

Sala das Sessões, 11 de agosto de 2023.

Hélio Silva
Vereador (Cidadania)

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image2.png
Emenda N° 1 a0 Projeto de Lei N° 153/2023 - PROTOCOLO 12179/2023 - 21/08/2023 13:02